МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ноября 2018 г.                                                                                    № 84 - ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ от 28 октября 2016 г. № 61-ПМА «Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ, в отношении которых местная администрация внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», местная администрация
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ постановляет:

1. Внести изменения в постановление местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ от 28 октября 2016 г. № 61-ПМА «Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ, в отношении которых местная администрация внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета» изложив
приложение к постановлению местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ от 28 октября 2016 г. № 61-ПМА в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что изменения, вносимые настоящим постановлением,
применяются при составлении бюджета внутригородского муниципального

2

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, начиная с
бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                              А.Ю. Ярусов

Приложение
к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ
от 14 ноября 2018 г.  № 84 - ПМА

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, в отношении которых местная администрация
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ наделена полномочиями главного
администратора доходов бюджета

1.Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, в отношении которых местная администрация
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ наделена полномочиями главного администратора доходов
бюджета (далее – Методика), разработана в целях определения объемов
поступления доходов в очередном финансовом году и плановом периоде.

1.2. Методика разработана по перечню кодов бюджетной классификации
доходов бюджета внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее – местный бюджет),
администрируемых местной администрацией внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (далее –
местная администрация).

1.3. Перечень кодов бюджетной классификации доходов местного бюджета,
администрируемых местной администрацией в очередном финансовом году и
плановом периоде, ежегодно утверждается решением Совета Гагаринского
муниципального округа о местном бюджете на очередной финансовый год и на
плановый период.

2. Прогнозирование поступлений доходов в местный бюджет в отношении
которых местная администрация наделена полномочиями главного

администратора доходов бюджета

2.1. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных).

Для прогнозирования объема поступлений применяется метод усреднения на
основании информации о годовых объемах не менее, чем за три года,
предшествующих текущему финансовому году или за весь период поступления в

2

случае если он не превышает три года. Прогнозные значения для каждого года
планового периода определяются равными прогнозному значению на очередной
финансовый год без индексации.

Если в течение не менее, чем в двух отчетных периодах из пяти,
предшествующих текущему финансовому году, годовой объем поступлений был
равен нулю, прогнозирование поступлений на очередной финансовый год и на
плановый период не производится.

2.2. Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения.

Для прогнозирования объема поступлений применяется метод усреднения на
основании информации о годовых объемах не менее, чем за три года,
предшествующих текущему финансовому году или за весь период поступления в
случае если он не превышает три года. Прогнозные значения для каждого года
планового периода определяются равными прогнозному значению на очередной
финансовый год без индексации.

Если в течение не менее, чем в двух отчетных периодах из пяти,
предшествующих текущему финансовому году, годовой объем поступлений был
равен нулю, прогнозирование поступлений на очередной финансовый год и
плановый период не производится.

2.3. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности.

Прогнозный объем поступлений определяется в полном соответствии с
суммами, предусмотренными (утвержденными) для внутригородских
муниципальных образований города Севастополя законом (проектом закона) о
бюджете города Севастополя на очередной финансовый год и на плановый период.

Если годовой объем поступлений для местного бюджета утвержден
указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной
финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового
периода не производится.

2.4. Субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на финансовое обеспечение отдельных полномочий.

Прогнозный объем поступлений определяется в полном соответствии с
суммами, предусмотренными (утвержденными) для внутригородских
муниципальных образований города Севастополя законом (проектом закона) о
бюджете города Севастополя на очередной финансовый год и на плановый период.

Если годовой объем поступлений для местного бюджета утвержден
указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной
финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового
периода не производится.

2.5. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации.

Прогнозный объем поступлений определяется в полном соответствии с
суммами, предусмотренными (утвержденными) для внутригородских
муниципальных образований города Севастополя законом (проектом закона) о
бюджете города Севастополя на очередной финансовый год и на плановый период.

3

Если годовой объем поступлений для местного бюджета утвержден
указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной
финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового
периода не производится.

2.6. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения.

Прогнозный объем поступлений определяется в полном соответствии с
суммами, предусмотренными (утвержденными) для внутригородских
муниципальных образований города Севастополя законом (проектом закона) о
бюджете города Севастополя на очередной финансовый год (очередной финансовый
год и плановый период).

Если годовой объем поступлений для местного бюджета внутригородского
муниципального образования утвержден указанным правовым актом (проектом
правового акта) только на очередной финансовый год, определение прогнозного
объема поступлений на годы планового периода не производится.

2.7. Для расчета прогнозируемого объема доходов, полученных в результате
применения мер гражданско-правовой, административной ответственности, в том
числе штрафов, а также средств, полученных в возмещение вреда и иных сумм
принудительного изъятия, могут быть использованы различные методы:

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных
значений объемных, стоимостных и других показателей, определяющих
прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

усреднение – расчет, осуществляемый на основании усредненных годовых
объемов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления
соответствующего вида доходов в случае если он не превышает три года;

индексация – расчет с применением индекса потребительских цен или
другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида
доходов;

экстраполяция – расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о
тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах.

Алгоритм расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде
штрафов определяется на основании количества правонарушений по видам и
размерам платежа за каждый вид правонарушений.

Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида,
основывается на отчетных данных не менее чем за три года или за весь период
закрепления в законодательстве соответствующего вида правонарушения в случае,
если этот период не превышает трех лет.

В случае, если рассчитать прогнозную сумму поступлений штрафных
санкций выше указанным путем невозможно, прогноз поступлений штрафных
санкций на очередной финансовый год и на плановый период рассчитывается
исходя из ожидаемого поступления в году, предшествующем планируемому, с
применением коэффициента дефлятора на планируемый период.

Если показатели по указанным в данном пункте доходам при утверждении
местного бюджета были приняты равными нулю, то в случаи их поступления в
местный бюджет в текущем финансовом году (в ходе исполнения местного
бюджета) показатели доходов корректируются с учетом фактического поступления.

2.8. Прогноз поступлений по отдельным видам доходов таких как:

4

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения;

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения;

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения;

доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения;

прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения;

поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
государственными (муниципальными) организациями получателям средств
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения;

прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в
бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения;

прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения;

поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
негосударственными организациями получателям средств бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения;

поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими
лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения,

принимается равным нулю, так как данные виды доходов относятся к
категории не поддающихся объективному прогнозированию в связи с не
системностью их поступления и непредсказуемостью их образования.

Показатели поступлений доходов, указанных в настоящем пункте, в текущем
финансовом году корректируются в ходе исполнения местного бюджета с учетом
фактического поступления средств в местный бюджет.

2.9. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется
аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с
применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при
этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года,
предшествующего планируемому.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                            А.Ю. Ярусов